…, setiap orang yang dengan sengaja 

menguasai dan/atau memiliki Arsip 

Negara sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 33 untuk kepentingan sendiri atau 

orang lain yang tidak berhak dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 

5(lima) tahun atau denda paling banyak 

Rp.250.000.000,00 (dua ratus lima puluh 

juta rupiah).  

Lebih lanjut dijelaskan Andi Kasman, et 

all (2025:144) tentang Arsip Negara bahwa: 

Arsip Negara merupakan khazanah 

informasi publik sebagai warisan budaya 

dokumenter, sangat penting dan strategis 

peranannya bagi administrasi

[...]

pelaksanaan digitalisasi kearsipan 1  bahwa 

implementasi SRIKANDI sampai dengan April 

2024 mencapai 685 K/L/D atau 97.30% dari 

704 K/L/D, meningkat sangat pesat dari tahun 

2022 yang baru mencapai 19 K/L/D dengan 

jumlah pengguna aplikasi SRIKANDI 

mencapai 3.511.655 (tiga juta lima ratus sebelas 

ribu enam ratus lima puluh lima) orang, dengan 

jumlah arsip sebanyak 67.269.070 (enam puluh 

tujuh juta dua  ratus enam puluh sembilan ribu 

tujuh puluh) arsip tersimpan di Pusat Data 

Nasional (PDN). Sebagai upaya percepatan 

pelayanan pemerintahan akan komunikasi 

kedinasan antar dan inter pemerintah pusat dan 

pemerintah daerah. 

ANRI dan Lembaga Kearsipan Daerah 

Kabupaten/Kota untuk ikut serta menjaga tertib